
Accueil pré et post scolaires (APPS)
Tarif APPS soir et matin (7h - 8h30 et 16h30 - 19h) et post-étude.

Accueil de loisirs des mercredis

Tranche Quotient
Tarifs selon créneaux

8:30 / 18:00 8:30 / 12:00
13:30 / 18:00

A 0 à 299€ 6,15€ 2,60€
B 300 à 499€ 7,38€ 3,10€
C 500 à 649€ 8,61€ 3,62€
D 650 à 799€ 9,84€ 4,13€
E 800 à 949€ 11,17€ 4,69€
F 950 à 1149€ 12,40€ 5,21€
G 1150 à 1349 € 13,43€ 5,64€
H 1350 à 1699€ 13,52€ 5,68€
I + de 1700€ 13,92€ 5,85€
J Sénartais 24,36€ 10,23€
K Extérieurs 26,80€ 11,26€

Personnes concernées Tarif
Verdionysiens 1,82€

Sénartais 2,47€
Extérieurs 2,73€

TARIFS  
DES ACTIVITÉS PÉRISCOLAIRES 

ET DE RESTAURATION

Études surveillées
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1,50
381,83

Accueil de loisirs
Tarifs journées complètes d’accueil de loisirs pendant les vacances scolaires

Tranche Quotient Tarif
A 0 à 299€ 6,15€
B 300 à 499€ 7,38€
C 500 à 649€ 8,61€
D 650 à 799€ 9,84€
E 800 à 949€ 11,17€
F 950 à 1149€ 12,40€
G 1150 à 1349 € 13,43€
H 1350 à 1699€ 13,52€
I + de 1700€ 13,92€
J Sénartais 24,36€
K Extérieurs 26,80€

Formule de calcul du tarif :     Quotient familial x taux d’effort

Tarif minimum 
quotient minimum

Restauration scolaire

Formule de calcul du taux d’effort : Formule de calcul du quotient familial : 
Total des salaires annuels / 12

Nombre de parts

Paramètres de détermination du taux : 

 Tarif minimum : 1,50€ coût de l’assiette

 Quotient familial minimum : 381,83€ pour 
un couple au RSA avec deux enfants :
- RSA pour un couple 1145,50€
- Nombre de parts pour deux enfants : 3 parts

 Tarif maximum : 5,40€ coût de la presation

Pour mémoire : 
 Ancien tarif minimum : 2,14€
 Ancien tarif maximum : 5,56€

Détermination du taux d’effort

soit 0,39%

Détermination de la part : 

Nombre d’enfants 1 2 3 4 5
un couple, un parent demandeur d’emploi 1,5 2,5 3,5 4 4,5

Deux parents demandeurs d’emploi 2 3 4 4,5 5
Deux parents en activité 2,5 3,5 4,5 5 5,5

Parent isolé 3 4 5 5,5 6
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